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Arbetskostnadsindex för industriarbetare augusti 1982 

LABOUR COST INDEX FOR WORKERS IN MINING, QUARRYING AND MANUFACTURING 
AUGUST 1982 

Index beräknas för mittmånaden i varje kvartal. Resultat föreligger 
ca 8 veckor efter redovisningsmånaden. Den närmast föregående beräk­
ningen, som avsåg maj 1982 redovisas i Statistiska meddelanden (SM) 
serie Am 1982:6.3. Nästa beräkning som avser november 1982 beräknas 
kunna publiceras under vecka 5 i serie Am 1983. 

SAMMANFATTNING 

För Gruvor, mineralbrott och tillverkningsindustri (SNI 2+3) har 
arbetskraftskostnaden för augusti 1982 beräknats till 64,39 kr/tim, 
vilket motsvarar ett indextal på 291,4. Ökningen från augusti 1981 är 
7,5 procent (4,51 kr/tim). 

Index är väsentligt lägre än i maj 1982 men på ungefär sarrma nivå som 
i februari. Orsakerna är delvis säsongmässiga. Majförtjänsten på­
verkas uppåt dels av höga skift- och OS-tillägg inom flera branscher, 
dels av ändrad branschsammansättning då månaden endast har 18 normala 
arbetsdagar. Augustiförtjänsten påverkas å andra sidan nedåt av dels 
semestervikarier inom vissa branscher, dels igångkörningsproblem 
efter sommaren även av permitteringar och ännu ej upparbetade 
ackordsöverskott. 

I detta SM redovisas även ett nytt index, HSI 80, för företag som 
sysslar med service av hissar och rulltrappor (se texten och tabell 
4). 
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inkl arbetskraftsskatter 
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Arbetskostnadsindexen beräknas för mittmånaden i varje kvartal med 
1973 som basår (=100). Den omfattar förutom lön för arbetad tid även 
lön för ej arbetad tid (såsom semesterlön, helgdagslön mm), andra 
kontanta ersättningar och naturaförmåner (dock ej kostnadsersättnin­
gar) samt lagstadgade och avtalsbestämda arbetsgivaravgifter (såsom 
ATP-avgift, sjukförsäkringsavgift mm). Indexet beräknas såväl exkl 
som inkl arbetskraftsskatter. Som arbetskraftsskatt räknades den 
allmänna arbetsgivaravgiften som den 1 juli 1978 upphörde. Branschin­
delningen följer Svensk standard för näringsgrensindelning (SNI). 

PUBLICERING AV VISSA ÄLDRE INDEXSERIER HAR UPPHÖRT 

Indextal för lön för arbetad tid (februari 1947=100) samt arbetskost­
nadsindex (1967=100) publiceras inte längre. Beräkning av indexse­
rierna görs dock fortfarande. Uppgift om indextalen kan erhållas mot 
en mindre avgift. 

REKOMMENDERADE INDEX-BENÄMNINGAR 

För att underlätta hänvisning till rätt indexserie i olika kontrakts­
klausuler har from år 1982 införts begreppen AKI för Arbetskost­
nadsindex inkl arbetskraftsskatter (1973=100) och AKIE för Arbets­
kostnadsindex exkl arbetskraftsskatter (1973=100). 

Så avser tex AKI 38 Arbetskostnadsindex inkl arbetskraftsskatter 
(1973=100) för SNI 38, dvs Verkstadsindustri. 

På liknande sätt hänvisar beteckningen AKIE 2+3 till Arbetskostnads­
index exkl arbetskraftsskatter (1973=100) för SNI 2+3, dvs Gruvor, 
mineralbrott samt tillverkningsindustri. 

UNDERLAG FÖR STATISTIKEN 

De timförtjänstuppgifter för lön för arbetad tid som används vid 
arbetskostnadsberäkningen har hämtats ur SCBs månatliga statistik 
över sysselsättning och löner för arbetare inom industri. Den teknis­
ka beskrivningen (inkl kvalitetsdeklaration) av denna statistik åter­
finns i de månadsvis utkommande SM, som redogör för statistikens 
resultat (Se SM, serie AM 1982:2). 

PUBLICERING AV NYTT INDEX FÖR VISSA SERVICEFÖRETAG (HSI 80) 

Det index, benämnt HSI 80, som SCB nu för första gången publicerar, 
är ett arbetskostnadsindex för serviceföretag inom hiss- och rull­
trappsbranschen med 4e kvartalet 1980 som bas (=100). SCB insamlar, 
på uppdrag av Materialhanteringsgruppen inom Sveriges Mekanförbund, 
Sektion VII, uppgifter från företag inom branschen. Uppgifterna 
avser under kvartalet arbetade timmar och mot dessa svarande löne­
summa till arbetare involverade i serviceverksamheten. I lönesumman 
skall ingå lönekomponenten SIAK 1, (se förteckning sid 4). För be­
räkning av indexet i övrigt används samma principer, konstanter och 
beräkningsmetoder som vid beräkning av AKI. Det bör observeras att 
HSI 80, till skillnad från AKI, bygger på uppgifter för helt kvar­
tal. 

ANPASSNING TILL SVENSK STANDARD FÖR INDELNING AV ARBETSKRAFTSKOSTNA­
DER MM (SIAK). 

I tabellredovisningen har from 1980 införts koder och benäm~ingar 
enligt Svensk standard för indelning av arbetskraftskostnader mm 
(SIAK). Enligt avtal mellan arbetsmarknadens parter ska denna termi­
nologi införas vid indelning av arbetskraftskostnader. De relevanta 
kostnadsbegreppen redovisas på sid 4. 

1) Se meddelande samordningsfrågor MIS 1974:7 och 1979:12. 



BERÄKNINGSMETODER 

En utförlig beskrivning av arbetskostnadsindexens beräkningsmetoder 
har redovisats i SM Am 1974:39. 

Vid beräkning av arbetskostnadsindex ingår lön för arbetad tid (SIAK 
1), lön för ej arbetad tid (SIAK 2), andra kontanta ersättningar och 
naturaförmåner (SIAK 3) samt lagstadgade och avtalsbestämda arbetsgi­
varavgifter (SIAK 4 och 6) . En förteckning över de i beräkningarna 
ingående arbetsgivaravgifterna återfinns på sidan 4. I den na anges 
också med vilka procenttal de olika avgifterna ingår i indexet. 

Avgiften för gruvpension (GP) har beräknats endast för gruvor och 
mineralbrott (SNI 2) och totalt för samtliga näringsgrenar (SNI 2+3). 
Genom en speciell enkät till företag, vilkas anställda omfattas av 
gruvpensionsförsäkringen, erhålls uppgifter om totalt utbetald gruv­
pension. Utbetalt belopp divideras med antalet utförda arbetstimmar 
enligt SCBs månatliga statistik för aktuell tidsperiod. 

Allmän arbetsgivaravgift infördes år 1969 och upphörde 1 juli 1978. 

From augusti 1980 beräknas helgdagslön (SIAK 21) som en procentuell 
andel av lön för arbetad tid. Denna andel hämtas från senast kända 
årsstatistik med korrigering för förändring i antal helgdagar mellan 
åren. 

Semesterlönen (SIAK 22) aktualiseras med avseende på genomsnittlig 
frånvaro i mars, september och november och anges som en procentuell 
andel av semesterlönegrundande timförtjänst aktuell mätperiod. 

Andra kontanta ersättningar, naturaförmåner (SIAK 2 (exkl 21 och 22) 
och 3) ingår i redovisningen med de belopp per timme som redovisas i 
den årliga timförtjänststatistiken för arbetare inom industrin 2a 
kvartalet året innan. 

REDOVISNING 

Tabell 1 innehåller uppgifter för vart och ett av de i indexen in­
gående kostnadselementen samt summan av dessa kostnadselement. Ta­
bellen innehåller också uppgift om förändringstal från föregående 
mätmånad dels för lön för arbetad tid, dels för summan av samtliga 
kostnadselement. 

Tabell 2 och 3 innehåller indextal för summan av samtliga i indexen 
ingående kostnadselement inklusive respektive exklusive arbetskrafts­
skatt. Som arbetsskatt räknades den allmänna arbetsgiva ravgiften, som 
upphörde 1 juli 1978. 

Tabell 4 visar indextal (4 kv 1980=100) för serviceföretag inom hiss­
och rulltrappsbranschen. 

SUMMARY 

The Labour Cost Index isa short-period index calculated on the basis 
of data for the middle month of every quarter and with the year 1973 
(=100) as abasis. The labour costs included in the index are shown 
on page 4. 

The index is calculated including and excluding taxes and compulsory 
fees determined by size and/or composition of the labour force 
employed. 

The difference between the two series isa payroll tax which was 
introduced in 1969 and abolished in July 1978. 

The branch classification is according to Swedish Standard Industrial 
Classification of All Economic Activities (SNI). This classification 
is identical with !SIC 1968, up to and including the four digit 
level. 

As short-period information exists only for "Direct wages" the re­
maining cost elements areas a rule calculated as simple regression 
estimates. 

A detailed description of the Labour Cost Index has been published in 
the Statistical Reports, Am 1974:39. 
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FÖRTECKNING ÖVER ARBETSKRAFTSKOSTNADER SOM INGÄR VID BERÄKNING AV ARBETSKOSTNADSINDEX 
List of labour costs used at the calculation of the Labour Cost Index 

SIAK 
beteckni ng1 

1 

21 

22 

2 (exkl 
21 o 22) 
3 

42 

43 

431 

432 

433 

434 

601 

602 

604 

605 

606 

607 

609 

611 

612 

613 

614 

Benämning 

Lön för arbetad tid 

Helgdagslön, helgdagsersättning 

Semesterlön, semesterersättning, 
semestermedel 

Lön för ej arbetad tid samt and­
ra kontanta ersättningar och natu­
ra förmåner 

Kostnader för kompletterande pen­
s i onsförmåner3 
därav 

Särskild tilläggspension (STP) 

Gruvpension (GP)4 

Andra kollektiva avgifter 

Gruppsjukförsäkringsavgifter (AGS) 

Grupplivförsäkringsavgifter (TGL) 

Avgångsbidragsavgifter (AGB) 

Avgifter till trygghetsförsäkring 
(TFA) 

Sjukförsäkringsavgift 

ATP-avgift 

Allmän arbetsgivaravgifts 

Lönegarantiavgift 

Arbetarskyddsavgift 

Folkpensionsavgift 

Avgift till vuxenutbildningen 

Delpensionsavgift 

Avgift till barnomsorgen 

Arbetsskadeförsäkringsavgift 

Arbetsmarknadsavgift 

1) Swedish Standard Classifications of Labour Costs 

Contents 

Pay for hours worked 

Public holiday pay, (compensation) 

Annual holiday pay, (compensa­
tion, fo nd s) 

Pay for hours not worked and 
other cash payments and payments 
in kind 

Costs of negotiated pension 
benefi ts3 
of which 

Costs for special supplementary 
pension 

Costs for miners pension 

Other collective premiums 

Health insurance premiums 

Group life insurance premiums 

Severence payment premiums 

Security insurance premiums 

Health insurance contribution 

Contribution to the national 
supplementary pensions scheme 

Payro 11 tax 

Bankruptcy wage gurantee levy 

Industrial saftey contribution 

Contribution to the national 
basic pension scheme 

Adult training contribution 

Contribution to the national 
scheme for part~time pensions 

Child welfare contribution 

Contribution to the occupational 
i njury i nsurnce 

Labour market contribution 

2) Constants used at the calculation of the Labour Cost Index in 1982. 

Konstanter, som 
använts 
19822 

3,25 % 

0,02 kr/tim 

1,35 % 

0,54 % 

0,10 % 

0,42 % 

10,5 % 

9,4 % 

0,20 % 

0,155 % 

8,45 % 

0,25 % 

0,5 % 

2,20 % 

0,6 % 

0,8 % 

3) Pensionskostnader utöver avgifter enligt SIAK 602, 607 och 611. - Costs for pensions excl. SIAK 602, 607 
and 611. 
4) Se avsnitt Beräkningsmetoder (SNI 2: 1,07 kr/tim). 
5) Upphörde 1 juli 1978 - Abolished in July 1978. 



FÖRTECKNING ÖVER NÄRINGSGRENAR (SNI) 
List of branches 

NÄRINGSGREN 

2+3 

2 

3 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

Gruvor och mineralbrott samt 
tillverkningsindustri 

Gruvor och mineralbrott 

Tillverkningsindustri 

Livsmedels-, dryckesvaru­
och tobaksindustri 

Textil-, beklädnads-, läder­
och lädervaruindstri 

Trävaruindustri 

Massa-, papper- och pappers­
varuindustri, grafisk indu­
stri 

Kemisk industri, petroleum-, 
gummivaru-, plast- och 
plastvaruindustri 

Jord- och stenvaruindustri 

Järn-, stål- och metallverk 

Verkstadsindustri 

Annan tillverkningsindustri 

BRANCH 

Mining, quarrying and manu­
facturing 

Mining and quarrying 

Manufacturing 

Manufacturing of food, be­
verages and tobacco 

Textile, wearing apparel and 
leather industries 

Manufacture of wood and wood 
products, incl. furniture 

Manufacture of paper and 
paper products, printing and 
publishing 

Manufacture of chemicals, 
petroleum, coal, rubber and 
plastic products 

Manufacture of non-metallic 
mineral products, except 
products of petroleum and 
coal 

Basic metal industries 

Manufacture of fabricated 
metal products, machinery 
and equipment 

Other manufacturing 
industries 

5 



Tabell 1 ARBETSKRAFTSK0STNADER FÖR ARBETARE INOM INDUSTRI MED FÖRDELNING PÅ SIAK--OMRÅDEN AUGUSTI 1982 
Labour costs for wage-earners in mining, quarrying and manufacturing, in August 1982 

Beträffande SIAK-beteckningar, se sidan 4 - Concerning SIAK-terms, see page 4 . 

SIAK-
beteckning Lon for Helg- Semester- Lon for eJ Kostnader Ändra SJukfor- ATP- Folk- Övr1 ga Forandr,ng fran 

arbetad dags- lön arbetad för kom- kollektiva säkrings- avgift pensions- lag- före7ående kvartal '.t 
tid lön tid, an- pletterande avgifter avgift avgift stadga- Lon or Tota 1 

dra kon- pensions- de ar- arbetad arbets-
tanta er- förmåner betsgi- tid krafts-
sättningar varav- (kol 1) kostnad 
o natura- gifter (kol 1-10) 
fönnåner 

Näringsgren 21 22 2 (exkl 42 43 601 602 607 6 lexkl 
(SNI) 21 o 22) 601, 602 o 
Branch (see p. 5) 3 607) 

Kronor eer tlmme - Sw . Kronor eer hou r 

2+3 Gruvor och mineral-
brott samt tillverk-
ningsindustri 
(exkl statliga verk-
städer m ml 39 , 13 1,29 5,72 0,27 1,53 1,12 4,87 4, 36 3,92 2,18 64,39 -2,2 -2,2 

2 Gruvor och mineral-
brott 46,18 0,29 6,55 0,70 2,81 1,29 5,64 5,05 4,54 2,53 75,58 -4,1 -4,0 

3 Tillverkningsindustri 39,01 1,31 5,71 0,27 1,50 1,12 4,86 4,35 3,91 2 ,18 64,22 -2, 1 -2,0 
31 Livsmedels-, dryckes-

varu- och tobaksin-
dustri 37,70 1,27 5,62 0,19 1,46 1,08 4,70 4,21 3,78 2,11 62,12 -2,1 -2,1 

32 Textil-, beklädnads- , 
läder- och lädervaru-
industri 34,26 1,25 4,95 0,17 1,32 0,98 4,27 3,82 3,43 1,91 56 , 36 - 0,2 -0,2 

33 Trävaruindustri 36,21 1,26 5,18 0,23 1,39 1,03 4,50 4,03 3,62 2,02 59,47 -1,4 -1, 5 
34 Massa-, pappers- och 

pappersvaruindustri 
grafisk industri 42,22 1,42 6,07 0,47 1,63 1,21 5,27 4, 72 4,24 2,36 69,61 -6,4 -6,3 

341 Massa-, pappers- och 
pappersvarindustri 41,41 1,4 7 6,07 0,69 1, 61 1,20 5,21 4,67 4,19 2,34 68,86 -8,3 -8,2 

342 Grafisk industri, förlag 43,59 1,36 6,08 0,15 1,66 1,23 5,37 4,81 4,32 2,41 70,98 -3,1 -3,2 
35 Kemisk industri, petro-

leum-, gummivaru-, 
plast- och plastvaru-
industri 38,34 1,02 5,59 0,25 1,47 1,09 4,75 4,25 3,82 2,13 62,71 -3,7 -3,7 

36 Jord- och stenvaru-
industri 39,00 1,35 5,68 0 ,31 1, 51 1,12 4,87 4,36 3,92 2, 18 64,30 -2,3 -2,2 

37 Järn-, stål- och 
metallverk 42,50 1,46 6 ,31 0,07 1,64 1,21 5,29 4,73 4,25 2,37 69,83 -2,4 -2,4 

38 Verkstadsindustri 39,12 1,29 5,74 0,28 1,51 1,12 4,88 4,36 3,92 2,18 64,40 -0,3 -0,3 



Tabell 2 ARBETSKOSTNAOSINOEX INKLUSIVE ARBETSKRAFTSSKATTERl FÖR ARBETARE INOM INDUSTRI, 1973=100 (AKil 
Index numbers for labour costs, incl. taxes on the labour force for workers in mining, quarrying 
and manufacturing, 1973=100 

Naringsgren (SNI) 
Branch 

2+3 Gruvor och mineralbrott samt 
tillverkningsindustri (exkl 
statliga verkstäder m ml 

2 Gruvor och mineralbrott 
3 Tillverkningsindustri 
31 Livsmedels-, dryckesvaru­

och tobaksindustri 
32 Textil-, beklädnads-, läder­

och lädervaruindustri 
33 Trävaruindustri 
34 Massa-, pappers- och pappers-

varuindustri, grafisk industri 
341 Massa-, pappers- och pappers­

varuindustri 
342 Grafisk industri, förlag 
35 Kemisk industri, petroleum-, 

gummivaru-, plast och 
plastvaruindustri 

36 Jord- och stenvaruindustri 
37 Järn-, stål- och metallverk 
38 Verkstadsindustri 

1980 
Nov 

256,5 
254, 7 
256,9 

265,2 

269,6 
257,7 

270,8 

276,1 
261, 7 

268,1 
254,8 
252,0 
245,8 

1981 1982 _F_e_b ___ M_a_J ___ A_u_g ___ N_o_v ___ Feb Maj 
inkl inkl -i-nk_l __ 
retro- retro- retro-
aktiva aktiva aktiva 
l öne- l öne- l öne-
tillägg tillägg tillägg 

271,4 
273 ,2 
271,7 

279,2 

287,1 
273,3 

287,1 

294,9 
274, 7 

283,7 
270, 7 
268,1 
258,9 

276,3 
276 ,1 
276,9 

287,2 

288,1 
277 ,1 

295,9 

305,4 
281,2 

291,0 
278,1 
272, 7 
261, 7 

271,0 
263,4 
271, 7 

281,3 

287,3 
273,8 

286,8 

296,5 
272,3 

284,3 
269,7 
268,8 
259,0 

277 ,1 
273,5 
277 ,6 

287,5 

289,6 
276,6 

291,0 

298,5 
278,9 

287,2 
273,5 
270,3 
266, 7 

292,2 
294, 7 
292,7 

302,3 

305,1 
290,0 

302,2 

311,8 
287,2 

302,4 
292,3 
284,5 
282,3 

297,9 
307,2 
298,2 

307,5 

307,7 
295 ,1 

316,5 

332,3 
292,8 

308,2 
295,9 
294,0 
284,6 

Tabell 3 ARBETSKOSTNAOSINDEX EXKLUSIVE ARBETSKRAFTSSKATTERl FÖR ARBETARE INOM INDUSTRI 1973=100 (AKIEl 
Index numbers for labour costs, excl. taxes on the labour force for workers in mining, quarrying 
and manufacturing, 1973=100 

Naringsgren (SNI) 
Branch 

2+3 Gruvor och mineralbrott samt 
tillverkningsindustri (exkl 
statliga verkstäder m ml 

2 Gruvor och mineralbrott 
3 Tillverkningsindustri 
31 Livsmedels-, dryckesvaru­

och tobaksindustri 
32 Textil-, beklädnads-, läder­

och lädervaruindustri 
33 Trävaruindustri 
34 Massa-, pappers- och pappers-

varuindustri, grafisk industri 
341 Massa-, pappers- och pappers­

varuindustri 
342 Grafisk industri, förlag 
35 Kemisk industri, petroleum-, 

gummivaru-, plast och 
plastvaruindustri 

36 Jord- och stenvaruindustri 
37 Järn-, stål- och metallverk 
38 Verkstadsindustri 

1980 
Nov 

265,6 
263,0 
265,4 

275,1 

279,4 
266 ,1 

280,1 

286,1 
270,9 

277 ,3 
263,2 
260,9 
254,4 

1981 1982 ~F~eb,-:....-~M-a-J---~A_u_g ___ N~o-v ___ Feb 
~i n;;...,kc..,,.l-- inkl .:.-i n::.;:k~l --
retro- retro- retro-
aktiva aktiva aktiva 
löne- löne- löne-
tillägg tillägg tillägg 

281,1 
282 ,1 
280,7 

289,6 

297,6 
282,2 

297,0 

305,6 
284,4 

293,5 
279,6 
277 ,6 
268,0 

286,2 
285,1 
286,1 

297,9 

298,7 
286,1 

306,1 

316,4 
291,1 

301,0 
287,2 
282,4 
270,9 

280,7 
272,0 
280,7 

291,8 

297,9 
282,7 

296,7 

307,2 
281,9 

294,1 
278,5 
278,4 
268,1 

287,0 
282,4 
286,8 

298,3 

300,3 
285,6 

301,0 

309,3 
288,7 

297,1 
282,4 
280,0 
276,1 

302,6 
304,3 
302,4 

313,6 

316,3 
299,5 

312,6 

323,1 
297,3 

312,8 
301,8 
294,8 
292,2 

Maj 

308,6 
317,2 
308,1 

319,0 

319,0 
304,8 

327,4 

344,4 
303,1 

318,8 
305,5 
304,7 
294,6 

1) Som arbetskraftsskatt har räknats den allmänna arbetsgivaravgiften, som juli 1978 slopades hela 
landet. 

Aug 

291,4 
294,8 
292,1 

301,0 

307,1 
290,8 

296,5 

305,l 
283,6 

296,7 
289,3 
286,9 
283, 7 

Aug 

301,8 
304,4 
301,8 

312,3 

318,4 
300,4 

306,7 

316,2 
293,5 

307,0 
298,7 
297,3 
293, 7 
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Tabell 4 

HSI 80 

SCB 

ARBETSKOSTNADSINDEX FÖR SERVICEFÖRETAG INOM HISS- OCH 
RULLTRAPPSBRANSCHEN (HSI 80), 4E KV 1980=100 

1981 
la kv 2a kv 3e kv 

104,4 107,6 108,1 

4e kv 

110,1 

1982 
la kv 

112,7 

2a lev 

114,1 

3e lev 

114,9 

SCBs publikationer kan köpas i bokhandeln eller från Liber distribution, 162 89 Stockholm, tfn 08- 739 91 30. God vägledning ger för­
teckningarna " Månadens tryck" och " Årets tryck" Ni får dem gratis från SCBs distributionsdetalj, 701 89 Örebro, tfn 019- 14 03 20. 
Ytterligare hjälp kan Ni få genom att vända Er till SCBs upplysningstjänst, 115 81 Stockholm, tfn 08- 14 05 60. SCB kan också åtaga 
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Arbetskostnadsindex för industriarbetare maj 1982 

LABOUR COST INDEX FOR WORKERS IN MINING, QUARRYING AND MANUFACTURING 
MAY 1982 

Beräkningen genomförs kvartalsvis. Resultatredovisning utges cirka 8 
veckor efter redovisningsmånaden. Den närmast föregående beräkningen, 
som avsåg februari 1982 redovisas i Statistiska meddelanden (SM) 
serie Am 1982:6.2. Nästa beräkning som avser augusti 1982 beräknas 
kunna publiceras under vecka 44 i serie Am 1982:6.4 

För Gruvor , mineralbrott och tillverkningsindustri (SNI 2+3) har 
arbetskraftskostnaden för maj 1982 beräknats till 65,83 kr/tim, 
vilket motsvarar ett indextal på 297 , 9. Förändringen från maj 1981 är 
7,8 procent (4,78 kr/tim). 

Lönenivåhöjningar enligt 1982 års avtal ingår i uppgifterna för maj 
1982, även retroaktiva lönetillägg med 0,06 kr/tim, men det görs 
endast en indexberäkning. 

Naringsgren (SNI) 1981 1982 
Feb Maj Aug Nov Feb 
R R E 

i nkl arbetskraftsskatter 
2-3 Gruvor och minera1brott 

samt tillverkningsindustri 271,4 276,3 271,0 277 ,1 282,8 
38 Verkstadsindustri 258,9 261,7 259,0 266,7 273,4 

R = inkl retroaktiva lönetil lägg. 
E = Exkl retroaktiva lönetillägg. 

Arbetskostnadsindexen beräknas för mittmånaden i varje kvartal med 
1973 som basår (=100). Den omfattar förutom lön för arbetad tid även 
lön för ej arbetad tid (såsom semesterlön, helgdagslön mm), andra 
kontanta ersättningar och naturaförmåner (dock ej kostnadsersättnin­
gar) samt lagstadgade och avtalsbestämda arbetsgivaravgifter (såsom 
ATP-avgift, sjukförsäkringsavgift m ml. Indexet beräknas såväl exkl 
som inkl arbetskraftsskatter. Som arbetskraftsskatt räknades den 
allmänna arbetsgivaravgiften som den 1 juli 1978 upphörde. Branschin­
delningen följer Svensk standard för näringsgrensindelning (SNI). 

Feb 
R 

292,2 
282,3 

STATIST!SKA 
Stat1~tiska centralbyran, 115 81 Stockholm . Ansvarig utgivare Edmun j CF 'TP. 
Rapaport . Stat1st1ska meddelanden (SM) kan köpas via bokhandeln el er 

n• .., • 'J 

fran Liber distribution, 162 89 Stockholm, tfn 08- 739 91 30. 82. 08. 09 
Published by th e National Central Bureau of Stat1st1cs, S-115 81 
Stockholm, Sweden . These Statistical Reports may be obtained from 
Liber distribution, S-162 89 Stockholm, Sweden. 

Am 19ii:6.3 

Maj 
Procentue11 foranaring 
Maj BO Maj BI 

R Maj 82 Maj 82 

297,9 +18,0 +7 ,8 
284,6 +18,8 +8,8 

(@) 
Sveriges officiella statistik 
Statistiska centralbyrån 

J 
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.. .. 
PUBLICERING AV VISSA ALDRE INDEXSERIER HAR UPPHORT 

Indextal för lön för arbetad tid (februari 1947=100) samt arbetskost­
nadsindex (1967 =100) publiceras inte längre. Beräkning av indexse­
rierna görs dock fortfarande. Uppgift om indextalen kan erhållas mot 
en mindre avgift. 

REKOMMENDERADE INDEX-BENAMNINGAR 

För att underlätta hänvisning till rätt indexserie i olika kontrakts­
klausuler har from år 1982 införts begreppen AKI för Arbetskost­
nadsindex inkl arbetskraftsskatter, 1973=100 och AKIE för Arbetskost­
nadsindex exkl arbetskraftsskatter skatter 1973=100 . 

Så kommer tex AKI 38 att avse Arbetskostnadsindex inkl arbetskrafts­
skatter och exklusive arbetsskatter (1973=100) för ~38, dvs verk­
stadsindustri. 

På liknande sätt kommer beteckningen AKIE 2+3 att hänvisa till Ar­
betskostnadsindex exklusive arbetskraftsskatter (1973=100) för SNI 
2+3, dvs Gruvor, mineralbrott samt tillverkningsindustri. 

UNDERLAG FOR STATISTIKEN 

De timförtjänstuppgifter för lön för arbetad tid som används vid 
arbetskostnadsberäkningen har hämtats ur SCBs månatliga statistik 
över sysselsättning och löner för arbetare inom industri. Den teknis­
ka beskrivningen (inkl kvalitetsdeklaration) av denna statistik åter­
finns i de månadsvis utkommande SM, som redogör för statistikens 
resultat (Se SM, serie AM 1982:2). 

ANPASSNING TILL SVENSK STANDARD FÖR INDELNING AV ARBETSKRAFTSKOSTNA­
DER MM ($!Al<) . 

I tabellredovisningen har from 1980 införts koder och benämningar 
enligt Svensk standard för indelning av arbetskraftskostnaderl mm 
(SIAK). Enligt avtal mellan arbetsmarknadens parter ska denna termi­
nologi införas vid indelning av arbetskraftskostnader. De relevanta 
kostnadsbegreppen redovisas på sid 4. Införande av denna terminologi 
påverkar inte på något sätt indexberäkningarna utan ger enbart en 
annan uppställning i tabell 1 vid redovisning av kostnadskompenenter­
na. 

BERAKNINGSMETODER 

En utförlig beskrivning av arbetskostnadsindexens beräkningsmetoder 
har redovisats i SM Am 1974:39. 

Vid beräkning av arbetskostnadsindex ingår lön för arbetad tid (SIAK 
1), lön för ej arbetad tid (SIAK 2), andra kontanta ersättningar och 
naturaförmåner (SIAK 3) samt lagstadgade och avtalsbestämda arbetsgi­
varavgifter (SIAK 4 och 6). En förteckn i ng över de i beräkningarna 
ingående arbetsgivaravgifterna återfinns på si dan 4. I denna anges 
också med vilka procenttal de olika avgifterna ingår i indexet. 

Avgiften för gruvpension (GP) har beräknats endast för gruvor och 
mineralbrott (SNI 2) och totalt för samtliga näringsgrenar (SNI 2-3). 
Genom en speciell enkät till företag , vilkas anställda omfattas av 
gruvpensionsförsäkringen, erhålls uppgifter om totalt utbetald gruv­
pension. Utbetalt belopp divideras med antalet utförda arbetstimmar 
enligt SCBs korttidsstatistik för aktuell tidsperiod . 

Allmän arbetsgivaravgift infördes år 1969 och upphörde 1 juli 1978. 

1) Se meddelande samordningsfrågor MIS 1974:7 och 1979:12. 



From augusti 1980 beräknas helgdagslön (SIAK 21) som en procentuell 
andel av lön för arbetad tid. Denna andel hämtas från senast kända 
årsstatistik med korrigering för förändring i antal helgdagar mellan 
åren. 

Semesterlönen (SIAK 22) aktualiseras med avseende på genomsnittlig 
frånvaro i mars, september och november och anges som en procentuell 
andel av semesterlönegrundande timförtjänst aktuell mätpei iod. 

Andra kontanta ersättningar, naturaförmåner (SIAK 2 del, 3) ingår 
redovisningen med de belopp per timme som redovisas i den årliga 
timförtjänststatistiken för 2a kvartalet året innan. 

REDOVISNING 

Tabell 1 innehåller uppgifter för vart och ett av de i indexen in­
gående kostnadselementen samt summan av dessa kostnadselement. Ta­
bellen innehåller också uppgift om fdrändringstal från föregående 
mätmånad dels för lön för arbetad tid, dels för summan av samtliga 
kostnadselement. 

Tabell 2 och 3 innehåller indextal för sunnnan av samtliga i indexen 
ingående kostnadselement inklusive respektive exklusive arbetskrafts­
skatt. Som arbetsskatt räknades den allmänna arbetsgivaravgiften, som 
upphörde 1 juli 1978. 

SUMMARY 

The Labour Cost Index isa short-period index which is calculated on 
the basis of data for the middle month of every quarter and with the 
year 1973 (=100) as abasis. The labour costs included in the index 
are shown on page 4. 

The index is calculated including and excluding taxes and compulsory 
fees determined by size and/or composition of the labour force 
employed. 

The difference between the two series isa payroll tax which was 
introduced in 1969 and abolished in July 1978. 

The branch classification of the Index is according to Swedish Stan­
dard Industrial Classification of All Economic Activities (SNI). 
This classification is identical with !SIC 1968, up to and including 
the four digit level. 

As short-period information exists only for "Direct wages" the re­
maining cost elements areas a rule calculated as simple regression 
estimates. 

A detailed description of the Labour Cost Index has been published in 
the Statistical Reports, Am 1974:39. 

3 



4 

FÖRTECKNING ÖVER ARBETSKRAFTSKOSTNADER SOM INGÄR VID BERÄKNING AV ARBETSKOSTNADSINDEX 
List of labour costs used at the calculation of the Labour Cost Index 

SIAK 
beteckning! 

1 

21 

22 

2 (exkl 
21 o 22) 
3 

42 

43 

431 

431 

433 

434 

601 

602 

604 

605 

606 

607 

609 

611 

612 

613 

614 

Benämning 

Lön för arbetad tid 

Helgdagslön, helgdagsersättning 

Semesterlön, semesterersättning, 
semestermedel 

Löner rör ej arbetad tid samt and­
ra kontanta ersättningar och natu­
ra förmåner 

Kostnader för kompletterande pen­
sionsförm!ner3 
därav 

Särskild tilläggspension (STP) 

Gruvpension (GP) 

Andra kollektiva avgifter 

Gruppsjukförsäkringsavgifter (AGS) 

Grupplivsförsäkringsavgifter (TGL) 

Avgångsbidragsavgifter (AGB) 

Avgifter till trygghetsrörsäkring 
(TFA) 

Sjuk försäkringsavgift 

ATP-avgift 

Allmän arbetsgivaravgift 

Lönegarantiavgift 

Arbetarskyddsavgift 

Folkpensionsavgift 

Avgift till vuxenutbildningen 

Delpensionsavgift 

Avgift till barnomsorgen 

Arbetsskadeförsäkringsavgift 

Arbetsmarknadsavgift 

1) Swedish Standard Classifications of Labour Costs 

Contents 

Pay for hours worked 

Holiday pay, holiday compensation 

Vacation pay, vacation compensa­
tion, vacation funds 

Pay for hours not worked and 
other cash payments and payments 
in ki nd 

Costs of negotiated pension 
benefits3 
of which 

Costs for special supplementary 
pension 

Costs for miners pension 

Other collective premiums 

Health insurance premiums 

Group life insurance premiums 

Severence payment premiums 

Security insurance premiums 

Health insurance contribution 

Contribution to the national 
supplementary pensions scheme 

Payroll tax 

Konstanter, som 
använts 
19822 

3,25 i 

1,35 i 

0,54 i 

0,10 i 

0,42 i 

10,5 i 

9,4 i 

Bankruptcy wage gurantee levy 0,20 i 

Industrial saftey contribution 0,155 i 

Contribution to the national 
basic pension scheme 8,45 i 

Adult training contribution 0,25 i 

Contribution to the national 
scheme for part-time pensions 0,5 i 

Child welfare contribution 2,20 i 

Contribution to the occupational 
injury insurnce 0,6 i 

Labour market contribution 0,8 i 

2) Constants used at the calculation of the Labour Cost Index in 1982. 
3) Pensionskostnader utöver avgifter enligt SIAK 602 , 607 och 611. - Costs for pensions excl. SIAK 602, 607 
and 611. 



FÖRTECKNING ÖVER NÄRINGSGRENAR (SNI) 
List of branches 

NÄRINGSGREN 

2- 3 

2 

3 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

Gruvor och mineralbrott samt 
tillverkningsindustri 

Gruvor och mineralbrott 

Tillverkningsindustri 

Livsmedels-, dryckesvaru­
och tobaksindustri 

Textil- , beklädnads-, läder­
och lädervaruindstri 

Trävaruindustri 

Massa-, papper- och pappers­
varuindustri, grafisk indu­
stri 

Kemisk industri, petroleum-, 
gummivaru-, plast- och 
plastvaruindustri 

Jord- och stenvaruindustri 

Järn- , stål- och metallverk 

Verkstadsindustri 

Annan tillverkningsindustri 

BRANCH 

Mining, quarrying and manu­
facturing 

Mining and quarrying 

Manufacturing 

Manufacturing of food, be­
verages and tobacco 

Textile, wearing apparel and 
leather industries 

Manufacture of wood and wood 
products, incl. furniture 

Manufacture of pape r and 
paper products, pri nting and 
publishing 

Manufacture of chemi cals, 
petroleum, coal, rubber and 
plastic products 

Manufacture of non-metallic 
mineral products, except 
products of petroleum and 
coal 

Basic metal industr i es 

Manufacture of fabr i cated 
metal products, machinery 
and equipment 

Other manufacturing 
industries 

5 



Tabell 1 ARBETSKRAFTSKOSTNADER FÖR ARBETARE INOM INDUSTRI MED FÖRDELNING PÄ SIAK-OMRÄDEN MAJ 1982 
Labour costs for wage-earners in minfng , quarrying and manufacturing, in May 1982 

Beträffande SIAK -beteckningar, se sfdan 4 - Concerni ng SIAK-terms, see page 4. 

Nari ngsgren 2 3 4 5 6 7 !! g IO II 12 I3 
(SN!l Lon for Helg- Semester- Lon for eJ Kostnader Andra SJukfor- ATP- Folk- Ovriga Summa Forandri ng frän 
Branch (see p. 5) arbetad dags- lön arbetad för kom- kollekti va säkrings- avg i ft pens i ons- l ag- kol 1-10 före~äende kvartal 't 

tfd lön t fd, an- pletterande avgffter avg f ft avgift stadga- Lon or To tal 
dra kon- pens fons- de ar- arbetad arbets-
tanta er- förmän er betsgi- tid krafts -
sättnfngar varav- (kol 1) kostnad 
o natura- gifter (kol 1-10) 
förmäner 

SIAK - 21 22 2 (exkl 42 43 601 602 607 6 (exkl 
betecknfng 21 o 22) 601, 602 o 

3 607) 
Kronor eer timme - Sw. Kronor eer liour 

2-3 Gruvor och mfneral-
brott samt tillverk-
ningsfndustrf 
(exkl statlfga verk-
städer m ml 40,01 1,32 5,85 0,27 1,56 1, 14 4,98 4,46 4,01 2,23 65,83 +2,0 +2 ,0 

2 Gruvor och mineral-
brott 48,13 0,30 6,83 0,70 2,95 1,35 5,88 5,26 4,73 2,63 78,76 +4,4 +4 ,2 

3 Tillverkningsindustri 39,84 1,33 5,83 0,27 1,54 1,14 4,96 4 ,44 3,99 2 ,22 65 ,56 +1 ,9 +1 ,9 
31 Livsmedels- , dryckes-

varu- och tobaksin-
dustri 38,51 1,30 5,75 0,19 1,49 1,10 4,80 4,30 3,87 2 ,15 63,46 +1,7 +1 ,7 

32 Textil - , beklädnads-, 
läder- och lädervaru-
i ndustrf 34,33 1,25 4,96 0,17 1,32 0,98 4,27 3,83 3,44 1,92 56,47 +0,9 +0 ,9 

33 Trävarufndustrf 36,73 1,28 5,26 0,23 1,41 1,05 4,57 4,09 3,68 2,05 60,35 +1,7 +1 ,8 
34 Massa-, pappers- och 

pappersvarufndustri 
grafisk fndustrf 45,10 1,52 6,48 0,47 1,74 1,29 5,62 5,04 4,53 2,52 74,31 +4,8 +4 ,7 

341 Massa- , pappers- och 
pappersvarfndustr f 45 ,17 1,61 6 ,61 0,69 1,76 1,30 5,68 5,08 4,56 2,54 75,00 +6,7 +6 ,6 

342 Graffsk industri, förlag 45 ,00 1,40 6,28 0 ,15 1,72 1,27 5,55 4,97 4,46 2,49 73,29 +1,9 +1,9 
35 Kemfsk fndustrf, petro-

leum-, gummfvaru-, 
plast- och plastvaru-
industri 39,83 1,06 5,81 0,25 1,53 1,13 4,93 4,41 3,97 2 ,21 65 ,13 +1 ,9 +1,9 

36 Jord- och stenvaru-
industri 39 ,91 1,38 5,81 0,31 1,54 1,14 4,98 4,46 4,01 2,23 65 ,77 +1 ,2 +1 ,2 

37 Järn- , st:Al- och 
metallverk 43,56 1,49 6,46 0,07 1,68 1,24 5,42 4,85 4,36 2,43 71,56 +3 ,4 +3,4 

38 Verkstadsindustr i 39 ,23 1,30 5,76 0,28 1,51 1,12 4,89 4,38 3,94 2,19 64,60 +0,8 +0,8 
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Tabell 2 ARBETSKOSTNADSINDEX INKLUSIVE ARBETSKRAFTSSKATTER1 FÖR ARBETARE INOM INDUSTRI, 1973=100 (AKil 
Index numbers for labour costs, incl. taxes on the labour force for workers in mining, quarrying 
and manufacturing , 1973=100 

Nari ngsgren (SNI) 1980 1981 1982 
Branch Nov F'eb MäJ Aug Nov F'eli Maj 

inkl ink l exkl inkl 
retro- retro- retro- retro-
aktiva aktiva~ aktiva aktiva 
1 öne- 1 öne- \ 1 öne- löne-
till ägg till ägg till ägg till ägg 

2-3 Gruvor och mineralbrott samt 
tillverkningsindustri (exkl 
statliga verkstäder m ml 256,5 271,4 276,3 271,0 277 ,1 282 ,8 292,2 297 ,9 

2 Gruvor och mineralbrott 254,7 273 ,2 276,1 263,4 273,5 282,6 294,7 307,2 
3 Tillverkningsindustri 256,9 271,7 276,9 271,7 277,6 283,4 292,7 298,2 
31 Livsmedels-, dryckesvaru-

och tobaksindustri 265,2 279,2 287 ,2 281,3 287,5 295,6 302 ,3 307,5 
32 Textil-, beklädnads-, läder-

och lädervaruindustri 269,6 287,1 288 ,1 287 ,3 289,6 292 ,5 305,1 307 ,7 
33 Trävaruindustri 257 ,7 273,3 277 ,1 273,8 276,6 278,9 290,0 295,1 
34 Massa-, pappers- och pappers-

varuindustri, grafisk industri 270,8 287 ,1 295 ,9 286,8 291 ,0 292,0 302,2 316,5 
341 Massa-, pappers- och pappers-

varuindustri 276,1 294,9 305,4 296,5 298,5 298,3 311,8 332,3 
342 Grafisk industri, förlag 261,7 274,7 281,2 272,3 278,9 281,3 287,2 292,8 
35 Kemisk industri, petroleum-, 

guDlllivaru- , plast och 
plastvaruindustri 268,1 283,7 291,0 284,3 287 ,2 292,9 302,4 308,2 

36 Jord- och stenvarui ndustri 254,8 270,7 278,1 269,7 273,5 280 ,4 292,3 295,9 
37 Järn-, st~l- och metallverk 252,0 268,1 272,7 268,8 270,3 276,9 284,5 294,0 
38 Verkstadsindustri 245,8 258 ,9 261, 7 259,0 266,7 273,4 282,3 284,6 

Tabell 3 ARBETSKOSTNADSINDEX EXKLUSIVE ARBETSKRAFTSSKATTERl FÖR ARBETARE INOM INDUSTRI 1973=100 (AKIEl 
Index numbers for laliour costs, excl. taxes on the labour force for workers i n mining, quarrying 
and manufacturing, 1973=100 

Näringsgren (SNI) 1980 1981 1982 
Branch Nov F'eb Ma] Aug Nov ~eli Maj 

inkl inkl exkl inkl 
retro- retro- retro- retro-
aktiva akt i va akt i va aktiva 
1 öne- 1 öne- 1 öne- löne-
till ägg till ägg till ägg till ägg 

2-3 Gruvor och mineralbrott samt 
tillverkni ngsindustri (exkl 
statliga verkstäder m ml 265,6 281,1 286,2 280 ,7 287,0 292 ,9 302,6 308,6 

2 Gruvor och mineralbrott 263,0 282,1 285,1 272,0 282,4 291,8 304,3 317,2 
3 Ti llverkni ngsindustri 265,4 280,7 286 ,1 280,7 286,8 292,8 302,4 308,1 
31 Livsmedels-, dryckesvaru-

och tobaksindustri 275,1 289,6 297,9 291,8 298,3 306,7 313,6 319 ,0 
32 Textil-, beklädnads-, läder-

och lädervaruindustri 279,4 297 ,6 298,7 297,9 300 ,3 303,3 316,3 319,0 
33 Trävaruindustri 266 ,1 282,2 286,1 282,7 285 ,6 288,0 299,5 304,8 
34 Massa-, pappers- och pappers-

varuindustri , grafisk industri 280 ,1 297 ,0 306,1 296,7 301,0 302,0 312,6 327,4 
341 Massa- , pappers- och pappers-

varuindustri 286 ,1 305,6 316,4 307,2 309 ,3 309 ,1 323,1 344,4 
342 Grafisk industri , förlag 270 ,9 284,4 291,1 281,9 288,7 291 ,2 297,3 303 ,1 
35 Kemi sk industri, petrolei.nn- , 

guD111ivaru-, plast och 
plastvaruindustri 277,3 293 ,5 301,0 294,1 297,1 303 ,0 312,8 318,8 

36 Jord- och stenvaruindustri 263,2 279,6 287 ,2 278,5 282,4 289 ,5 301,8 305,5 
37 Järn-, st~l- och metallverk 260 ,9 277 ,6 282,4 278,4 280,0 286,8 294,8 304 ,7 
38 Verkstadsindustri 254,4 268,0 270,9 268,1 276,1 283, l 292,2 294,6 

l l Som arbetskraftsskatt har räknats den allmänna arbetsgivaravgiften, som juli 1978 slopades hela 
1 andet. 



Handlingar - offentliga och andra 
Med handling förstås enligt tryckfrihetsförordningen framställning i 
skrift eller bild samt upptagning som kan läsas, avlyssnas eller på annat 
sätt uppfattas endast med tekniska hjälpmedel. Handlingsbegreppet 
omfattar alltså även ADB-upptagningar. 

Handlingar kan uppdelas i allmänna handlingar och icke allmänna hand­
lingar. Till icke allmänna handlingar hör exempelvis »arbetshandlingarn, 
dvs beslut som ännu inte expedierats, protokoll som ännu inte justerats 
eller undertecknats, tjänsteanteckningar i ett ärende som ännu inte har 
avslutats osv. 

De allmänna handlingarna kan innehålla information som är 
- offentlig eller 
- hemlig. 

En huvudprincip är att alla allmänna handlingar skall vara offentliga. 
Var och en som så önskar skall »på stället» kunna läsa eller skriva av den 
för honom eller henne intressanta offentliga handlingen. En upptagning 
(magnet- eller ljudband) skall tillhandahållas i läsbar eller avlyssningsbar 
form. 

Med hemlig handling menas en allmän handling som innehåller informa­
tion som är sekretesskyddad enligt sekretesslagen eller annan lag. Upp­
gifter som SCB inhämtar (tex från enskilda personer) för sin statistik­
produktion är att betrakta som hemliga. 

HANDLl~G 

J, 

ALLMÄN 
HANDLING 

-l,- J,, 

OFFEWTllG HEMLIG 
HANDLING HANDL/1\K,; 

ICKE ALLMÄN 
lf-HANDLING TEX 

AR BETSHANDLIN& 
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Ytterligare hjälp kan Ni få genom att vända Er till SCBs upplyaningstjänst, 115 81 Stockholm, tfn 08- 14 05 60. SCB kan också åtaga 
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